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İçtima: 2 S. S A Y I S I : 

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 1956 bütçe yılı 
hesabı katisine ait mutabakat beyannamesinin sunulduğuna dair 
Divanı Muhasebat Reisliği tezkeresi ile Devlet Üretme Çiftlikleri 
Umum Müdürlüğü 1956 bütçe yılı Hesabı Katı kanunu lâyihası ve 

Divanı Muhasebat Encümeni mazbatası (3 /172, 1/229) 

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 1956 bütçe yılı hesabı katisine ait mutabakat 
beyannamesinin sunulduğuna dair Divanı Muhasebat Reisliği tezkeresi (3/172) 

T. C. 
Divanı Muhasebat 12 . III . 1958 

Sayı : 123-414408/154 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 1956 malî yılı hesabı katisine ait mutabakat be­
yannamesinin ilişik olarak sunulduğunu en derin saygılarımla arz eylerim. 

Divanı Muhasebat Reisi 
Muhittin Gürün 

Mutabakat beynnamesi 

1. Teşkilâh Esasiye ve Muhasebei Umumiye kanunları hükümlerine uyularak bir nüshası da 
Divanı Muhasebata gönderilen Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 1956 malî yılı 
hesabı katisi, Divanı Muhasebatça tetkik ve muhakeme edilmiş olan muhasip idare hesaplariyle 
karşılaiştırılmıştır. 

2. Dairesi hesabı katisinde 502 nei - Eski yıllar borçları - faslında 690 lira 88 kuruş tahsisat 
harici sarfiyat gösterilerek bu miktar için Hesabı katî kanun lâyihasının 4 neü malddesiyle mü­
temmim tahsisat istenilmektedir. İşbu tahsisat harici sarfiyatın 5433 sayılı Kanun gereğince 
bütün hak -ve vecibeleriyle Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğüne devredilmiş bulunan 
mülga Zirai Kombinalar Müessesesinee 1944 yılında nakliye mütaahhidiyle tahaddüs eden bir ihtilâf 
üzerine açılan dâvanın, 5 . X . 1956 tarihinde usulüne uygun olarak yapılam ve mahkeme kara­
rına iktiran eden suihname ile mütaahhide ödenmesi kabul olunan 5 527 liranın tediyesini temin 
için 502 nci - Eski yıllar borçları - faslına bütço ile konulan 25 bin liralık tahsisattan, 26.XII.1956 
tarihine kadar merkez ve mülhakat muhasipliklerine 20 163 lira 88 kuruşluk tediye emri tanzim 
ve irsal kılınmış ve bu fasılda 4 836 lira 12 kuruşluk tahsisat bakiyesi kalmış olduğu halde dai­
resince her nasılsa 26 . XII . 1956 tarihinde Merkez Muhasipliği namına '890 lira 88 kuruş fazla-
siyle 5 527 liralık bir tediye emri verilmiş olmasından ileri geldiği anlaşılmıştır. 

Masrafın mahkeme kararma müstenit bulunması ve o sene bütçesinde ayrıca hükme bağlı borç­
lar tertibi bulunmaması itibariyle tathsisat haricinde kalan mezkûr meblâğ için mütemmim tah­
sisat verilmesinin uyguiı olacağı düşünülmüştür. 

3. Hesabı katîde gösterilen rakamların kabule şayan bulunmuş olduğunu arz eyleriz. 
12 . III . 1958 

Birinci Reis D. 1. Reisi D. 2. Reisi D. 3. Reisi 
M. Gürün F. Eke E. Bakuy F. I§ık 
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D, 4. fteisi 
A. Â, Hemen 

Aza 
N. Başakar 

C. Çitici 

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 1956 bütçe yılı Hesabı Katî kanun lâyihası (1/229) 

T. C. 
Başvekâlet \ 15. VII. 1958 

Kanunlar ve Kararlan 
Tetkik Dairesi 

Sayı: 71 - 759/2230 

Türkiye Büyük Millet Msclisi Yüksek Reisliğine 

Ziraat Vekâletince hazırlanan ve Yüksek Meclise takdimi İcra Vekilleri Heyetince 8. VIl . 1958 
tarihinde kararlaştırılan Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğünün 1956 malî yılı Hesabı 
Katî kanunu lâyihasının, esbabı mucibesi ve ilişikleri ile birlikte, sunulduğunu saygılarımda arz 
ederim. 

; v Başvekil 
A. Menderes 

ESBABI MUCİBE 

1. 1956 malî yılı bütçesinin tatbikat neticesini gösteren Hesabı Katî kanunu lâyihası ile buna 
bağlı (A/l) ve (A/2) işaretli cetvellerde görüleceği veçhile bu yıl bütçesinden 2 616 199 lira 76 
kuruş personel ve idare masrafları ile 336 765 lira 15 kuruş yatırımlara aidolmak üzere caman 
2 952 964 lira 91 kuruş sarf olunmuştur. 

2. İşten menedilerek mahkemeye sevk edilen bir memurumuzun beraeti neticesinde 502 nci 
eski yıllar borçlan tertibinden tediyesi icabeden açık maaşları için bu tertipten temin edilemiyen 
ve (A/l) işaretli cetvelin ayrı bir sütununda gösterilen 690 lira 88 kuruşluk tahsisat aşımı hâsı i 
olduğundan Hesabı Katî kanunu lâyihasında aynı miktarda mütemmim tahsisat talebinde bulunul­
muştur. 

3. Umum Müdürlüğün birinci fıkrada arz edilen masraflarını karşılıyacak varidatı ilişik (B) 
işaretli cetvelde görüleceği üzere 5433 sayılı Kuruluş Kanununun 16 ncı maddesi gereğince Döner 
Sermayenin yıllık kârından ayrılan 2 934 838 lira 69 kuruş, memur lojmanlarından kira olarak tah­
sil edilen 8 159 lira 70 kuruş ve çeşitli varidattan elde edilen 9 966 lira 52 kuruş olmak üzere ceman 
2 952 964 lira 91 kuruş temin olunmuştur. 

Bu esasları ihtiva eden Hesabı Katî kanun lâyihası ilişik olarak sunulmuştur. 

Âza Âza Âza 
B. Ögel B. Uçkun A. B. Tok söz 

Âza, Âza Âza 
K. Tolluoğlu ,B. örencik (J. Olcay 

Âza Âza V. Âza V. 
/. Ogat N. Tek'er II. Öktem 

Âza V. Müddeiumumi V. 
R. Konakçı - S. Piroğlu 
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Divanı Muhasebat i 

T. B. M. M. 
Divanı Muhasebat Encümeni 

Esas No: 1/229,3/172 
Karar No: 10 

Yüksek 

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü­
nün 1956 bütçe yılı Hesabı Katisi hakkında Baş­
vekâletin 15 Temmuz 1958 tarih ve 71 - 759/2230 
numaralı yazısiyle teklif olunan kanun lâyihası 
Divanı Muhasebatın mutabakat beyannamesiyle 
birlikte, Divanı Muhasebat ve Devlet Üretme 
Çiftlikleri Umum Müdürlüğü temsilcileri huzuru 
ile tetkik ve müzakere olundu. 

1. Tahsisat : 
1956 malî yılı Bütçe Kanunu ile verilen ve 

sonradan ilâve ve tenzil edilen tahsisat miktarı 
mutabakat beyannamesiyle Hesabı Katide bir­
birine uygun olarak 4 609 991 liradır. 

2. Sarfiyat : 
Mutabakat beyannamesinde sarfiyat miktarı 

2 952 964 lira 91 kuruştan ibaret olup dairesi 
hesabı katisinde de aynı miktar yazılı bulunmak­
tadır. 

3. Tahsisat harici sarfiyat : 
Dairesi hesabı katisinde 690 lira 88 kuruş tah­

sisat harici sarfiyat gösterilerek bu miktar için 
hesabı katî kanun lâyihasının 4 ncü maddesi ile 
mütemmim tahsisat istenilmektedir. Mutabakat 
beyannamesinin 2 nci maddesinde: 

Dairesi hesabı katisinde 502 nci - eski yıllar 
borçları - faslında 690 lira 88 kuruş tahsisat ha­
rici sarfiyat gösterilerek bu miktar için hesabı 
katî kanun lâyihasının 4 ncü maddesiyle mütem­
mim tahsisat istenilmektedir. İşbu tahsisat hari­
ci sarfiyatın 5433 sayılı Kanun gereğince bütün 
hak ve vecibeleriyle Devlet Üretme Çiftlikleri 
Umum Müdürlüğüne devredilmiş bulunan mülga 
Zirai Kombinalar müessesesince 1944 yılında nak­
liye müteaahhidiyle tahaddüs eden bir ihtilâf 
üzerine açılan dâvanın, 5 . X . 1956 tarihinde 
usulüne uygun olarak yapılan ve mahkeme kara­
rına iktiran eden sulhname ile mütaahhide öden­
mesi kabul olunan 5 527 liranın tediyesini temin 
için 502 nci - eski yıllar borçları - faslına büt­
çe ile konulan 25 bin liralık tahsisattan, 
26 . XII . 1956 tarihine kadar merkez ve mülha­
kat muhasipliklerine 20 163 lira 88 kuruşluk 
tediye emri tanzim ve irsal kılınmış ve bu fasıl-

(S. Saj 

i mazbatası 

29.1.1959 

Reisliğe 

da 4 836 lira 12 kuruşluk tahsisat bakiyesi kal­
mış olduğu halde dairesince her nasılsa 26.12.1956 
tarihinde Merkez Muhasipliği namına 690 li­
ra 88 kuruş fazlasiyle 5 527 liralık bir tediye 
emri verilmiş olmasından ileri geldiği anlaşılmış-
fır. 

Masrafın mahkeme kararına müstenit bulun­
ması ve o sene bütçesinde ayrıca hükme bağlı 
borçlar tertibi bulunmaması itibariyle tahsisat 
haricinde kalan mezkûr meblâğ için mütemmim 
tahsisat verilmesinin uygun olacağı düşünülmüş­
tür, denildiğine göre encümenimizce de 690 li­
ra 88 kuruş tahsisat harici sarfiyat için mütem­
mim tahsisat verümesi kabul edilmiştir. 

4. İmha edilen tahsisat : 
Encümenimizce kabul edilen tahsisat ve sarfi­

yata göre tahsisat bakiyesi 1 657 716 lira 97 
kuruştan ibaret olup bu miktarın imhası ieabet-
nüş ve ilişik cetveller ona göre tanzim edilmiş­
tir. * 

5. Varidat tahakkukatı : 
Mutabakat beyannamesinde tahakkukat mik­

tarı 2 952 964 lira 91 kuruştan ibaret olup he­
sabı katide de aynı miktar yazılı bulunmaktadır. 

Tahsilat : 
Mutabakat beyannamesinde tahsilat miktarı 

2 952 964 lira 91 kuruştan ibaret olup hesabı ka­
tide de ayni miktar yazılı bulunmaktadır. 

Yukarda arz olunan sebeplere ve kabul edilen 
tahsisat, sarfiyat ve varidatın mutabakat beyan­
namesinde yazılı miktarlara uygun olduğu an­
laşılmasına göre tanzim edilmiş bulunan kanun 
lâyihası Büyük Millet Meclisinin yüksek tasvibi­
ne arz edilmek üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 

Divanı Muhasebat 
Encümeni Reisi M. M. Kâtip 

Bilecik Yozgad Çanakkale 
Ş. Hasırcı N. Kurban N. Ural 

Kırklareli Ağrı Diyarbakır 
A. Sokman H. Öztürk S. Demiray 

İzmir 
S. Acun 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 
1956 malı yılı Hesabı Katî kanunu lâyihası 
MADDE 1. — Devlet Üretme Çiftlikleri 

Umum Müdürlüğünün 1956 malî yılı sarfiyatı 
iljşik (A/l) ve (A/2) işaretli cetvellerde göste­
rildiği üzere 2 952 964 lira 91 kuruştur. 

MADDE 2. — Devlet Üretme Çiftlikleri 
Umum Müdürlüğünün 1956 malî yılı varidatı 
ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
2 952 964 lira 91 kuruştur. 

MADDE 3. — Tahsisattan 1956 malî yılı 
içinde sarf olunmıyan ve (A/l) ve (A/2) işa­
retli cetvellerin ayrı bir sütununda gösterilen 
1 657 716 lira 97 kuruş imha edilmiştir. 

MADDE 4. — 1956 malî yılı içinde tahsisat 
harici sarf olunan ve bağlı (A/l) işaretli cetve­
lin ayrı bir sütununda gösterilen 690 lira 88 ku­
ruş sarfiyatı karşılamak üzere aynı miktar mü­
temmim tahsisat kabul edilmiştir. 

MADDE 5. — Bu kanun neşri tarihinde me­
riyete girer. 

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini icraya 
Maliye ve Ziraat Vekilleri memurdur. 

Sıh, 

8. VII 
Başvekil 

A. Menderes 
Devlet Vekili 
E. Kalafat 

Adliye Vekili 
E. Budakoğlu 
Dahiliye Vekili 

N. Gedik 
Maliye Vekili 
H. Polatkan 
Nafıa Vekili 

T. îleri 
ve İç. Mua. Vekili 
Dr. L. Kırdar 
Ziraat Vekili 

İV. ökmen 
Çalışma Veikili1 

H. Erkmen 

1958 
Devlet Vekili 
S. Ağaoğlu 

Devlet Vekili 
M. Kurbanoğlu 

Millî Müdafaa Vekili 
E. Menderes 

, Hariciye Vekili 
F. Zorlu 

Maarif Vekili 
C. Yardımcı 

Ticaret Vekili 
A. Aker 

Güm. ve Inh. Vekili 
H. Hüsman 

Münakalât Vekili 
F. Uçaner 

Bas.-Yay. ve Turz. Veikili ve 
Sanayi V. Vekili 

8. Yırcalı 
İmar ve İskân Vekili 

M. Berk 

DİVANI MUHASEBAT ENCÜMENİNİN 
TADİLİ 

Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 
1956 bütçe yılı Hesabı Katî kanun lâyihası 
MADDE 1. — Devlet Üretme Çiftlikleri 

Umum Müdürlüğünün 1956 bütçe yılı sarfiyatı 
ilişik (A/l) ve (A/2) işaretli cetvellerde göste­
rildiği üzere 2 952 964 lira 91 kuruştur. 

MADDE 2. — Devlet Üretme Çiftilikleri 
Umum Müdürlüğünün 1956 bütçe yılı tahsilatı 
ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
2 952 964 lira 91 kuruştur. 

MADDE 3. — 1956 bütçe yılı içinde tahsi­
sat harici sarf olunan ve ilişik (A/l) işaretli 
cetvelin ayrı bir sütununda gösterilen 690 lira 
88 kuruş mütemmim tahsisat olarak kabul edil­
miştir. 

]\£ADDE 4. — Tahsisattan 1956 bütçe yılı 
içinde sarf olunmıyan ve (A/l) ve (A/2) işa­
retli cetvellerin ayrı bir sütununda gösterilen 
1 657 716 lira 97 kuruş imha edilmiştir. 

MADDE 5. — Bu kanun neşri tarihinden 
muteberdir. 

MADDE 6. —• Bu kanun hükümlerini icra­
ya Maliye ve Ziraat vekilleri memurdur. 
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- 6 — 
1956 yılı Devlet Üretme Çiftlikleri Umum Müdürlüğü 

A/l - CETVELİ 

F. 

201 
202 
203 
206 

207 

209 

210 
218 

301 

302 

303 
304 

305 

306 
307 
308 

309 
403 
407 

416 

419 
426 

Tahsisatın nev'i , 

Maaşlar 
Ücretler 
Geçici hizmetliler ücreti 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gere­
ğince yapılacak zam ve yardım­
lar 
Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı 
Kanunun 5 nci maddesi gere­
ğince ödenecek para mükâfatı 
5434 sayılı Kanun gereğince T. 
C. Emekli Sandığına yapılacak 
ödemeler 
Temsil tahsisatı . 
5433 sayılı Kanunun 27 nci mad­
desi gereğince veznedar ve yar­
dımcılarına verilecek kasa taz­
minatı 
Merkez daireleri büro masraf­
ları 
işletmeler ve merkez atelyesi 
büro masrafları 
Basılı kâğıt ve defterler 
Posta, telgraf ve telefon ücret 
ve masrafları 
İşletmeler ve merkez atelyesi 
kira bedeli 
Giyecekler 
Harcırahlar 
4598 sayılı Kanun gereğince 
ödenecek tedavi masrafları ve 
harcırahları 
Taşıt masrafları 
Temsil masrafları 
Muhasebei Umumiye Kanunu­
nun 48 nci maddesini ilgilendi­
ren masraflar 
5433 sayılı Kanunun 28 nci mad­
desi gereğince okul masrafları 
Mahkeme masrafları 
Pasif korunma masrafları 

Tahsisat 
Lira 

1 982 900 
873 375 
54 115 

73 580 

1 

194 040 
2 100 

12 440 

60 000 

62 000 
20 000 

33 000 

10 000 
4 000 

102 000 

12 000 
7 000 
5 000 

2 250 

35 000 
10 000 

1 

Sarfiyat 
Lira 

1 304 515 
709 269 
11 665 

65 845 

120 699 
2 100 

10 196 

53 125 

44 376 
20 000 

27 390 

2 400 
4 000 

88 588 

4 578 
5 842 
4 883 

534 

16 918 
1 171 

K. 

75 
43 

27 

25 

27 

56 

66 

40 

55 
42 
07 

91 

27 
39 

Tahsisat 
İmha olunacak harici 

tahsisat 
Lira 

•678 384 
164 105 
42 450 

7 735 

1 

73 340 

2 243 

6 874 

17 623 

5 609 

7 600 

13 411 

7 421 
1 157 

116 

• 1 715 

18 081 
8 828 

1 

sarfiyat 
K. Lira K. 

25 
57 

73 

75 

73 

44 

34 

60 

45 
58 
93 

09 

73 
61 
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F. 

450 

451 
452 
456 
458 
476 
501 
502 

Tahsisatın nev'i 

Üniversite ve yüksek okullarda 
okutulan öğrencilere verilecek 
burslar 
Yayın masrafları 
Staj masrafları 
Düşünülmiyen masraflar 
Fuar ve sergi masrafları 
Kurslar umumi masrafları 
Geçen yıl borçları 
Eski yıllar borçları 

Tahsisat 
Lira 

24 800 
23 000 

102 560 
500 

10 000 
137 829 

2 500 
25 000 

Sarfiyat 
Lira 

18 644 
6 619 
8 870 

9 940 
46 664 
1 668 

25 690 

K. 

17 
51 
92 

90 
35 
83 
88 

İmha olunacak 
tahsisat 
Lira 

6 155 
16 380 
93 689 

500 
59 

91 164 
831 

K. 

83 
49 
08 

10 
65 
17 

Tahsisat 
harici 

sarfiyat 
Lira K 

690 8S 

A/2 - CETVELİ 

Yatırımlar 

701 Bina onarımı 
741 Yapı işleri 
742 Dağıtma tesisleri yapımı 

35 000 
610 000 
84 000 

729 000 

21 029 
315 735 

336 765 

24 
91 

15 

13 970 
294 264 
84 000 

392 234 

76 
09 

85 A/2 Cetveli yekûnu 

İCMAL 
A/l Cetveli yekûnu 3 880 991 2 616 199 76 1 265 482 12 
A/2 Cetveli yekûnu 729 000 336 765 15 392 234 85 

A/l Cetveü yekûnu 3 880 991 2 616 199 76 1 265 482 12 690 88 

690 88 

UMUMÎ YEKÛN 4 609 991 2 952 964 91 1 657 716 97 690 88 

F. 

B - CETVELİ 
Gelirin çeşidi 

Muhammenat 
Lira 

1 Döner sermayenin yıllık safi gelirinden ayrılacak mülhak 
bütçe giderleri karşılığı 

2 Memur lojmanlarından alınacak kira bedelleri 
3 Çeşitli varidat 

Tahsilat 
Lira K. 

4 604 991 2 934 838 69 
3 000 8 159 70 
2 000 9 966 52 

Yekûn 4 609 991 2 952 964 91 

>>-e-« 
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